
Name Institution Name Vorname Titel Mail Qualifikation Notizen

Kantonsspital St. Gallen Berendes Andrea Dr. med. andrea.berendes@kssg.ch Seit Jahren sz-therapeutisch tätig. Gründungsmitglied

Centre hospitalier 

universitaire vaudois Berna Renella Chantal Prof. Chantal.berna-renella@chuv.ch Schmerz specialistin SPS & SIPPM Gründungsmitglied

PrePaC Bischoff Nina Dr. med. nina.bischoff@insel.ch

Leiterin Psychosomatische Medizin 

Inselspital, Co-Projektleiterin Bereich 

Qualifikation Projekt PrePaC (Prevention of 

Pain Chronification), Mitglied 

Schmerzzentrum Inselspital, Mitglied 

Therapiekommission Schweizerische 

Kopfschmerzgesellschaft Gründungsmitglied

Blum-Nappa Sabina blumnappa@hotmail.com

 AKP, MPA, MPK und Schmerzspezialistin 

SPS Begleitgruppe PrePaC

SPS Brönnimann Lambelet Ben Dr. phil. b.broennimann@keckeis.ch

Vorstandsmitglied SPS, Ressort SIGs. Co-

Leiter SIG Schmerzpsychologie. Mitglied 

Therapiekommission headache.ch. Dozent 

UniBE, UZH, AIM, ZHAW Gründungsmitglied

Kantonsspital St. Gallen Brückner Karin Dr. med. karin.brueckner@kssg.ch

FMH Anästhesiologie, Schwerpunkte in 

SSIPM; SAPPM, med. Hypnose SMSH

Schwerpunkt bio-psycho-soziale 

Schmerzmedizin Gründungsmitglied

Brune Daniela daniela.brune@kws.ch

La Lignière Dobrescu Ionut ionut.dobrescu@la-ligniere.ch

Inselspital Eggimann Maria Tabea mariatabea.eggimann@insel.ch

SAPPM Egloff Niklaus PD Dr. med. niklaus.egloff@sappm.ch

Beruflicher Interesseschwerpunkt, Präsident 

SAPPM Gründungsmitglied

FHNW Friedli Thomas Prof. Dr. phil. tom.friedli@fhnw.ch

Promotion über soziale Dimension von 

chron. SZ, Co-Leitung Projekt PrePaC Gründungsmitglied

Zurzach Care Gantenbein Andreas Prof. Dr. med. andreas.gantenbein@zurzachcare.ch Liason SKG, Vosrstand SPS Gründungsmitglied

Universität Bern Grosse Holtforth Martin martin.grosse@unibe.ch

Spital Bülach Grüner Andreas andreas.gruener@spitalbuelach.ch

BFH Hanusch Kay Uwe kay.hanusch@bfh.ch SIG-Meeting Nov. 25

Inselspital, Schmerzzentrum Harnik Michael Michael.harnik@insel.ch

Spitalzentrum Biel Hengartner Beatrice Beatrice.hengartner@szb-chb.ch

Hirslanden Hoederath Petra petra.hoederath@hirslanden.ch

Berner Klinik Crans Montana Komossa Katja katja.komossa@bernerklinik.ch SIG-Meeting Nov. 25

Klinik Adelheid Unterägeri Lorent Tobias tobias.lorent@klinik-adelheid.ch SIG-Meeting Nov. 25
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Spital Region Oberaargau Motta Natalie n.motta@sro.ch

ZSSM Bern Obreja Otilia otilia.obreja@rehaklinik-hasliberg.ch Oberärztin SIG-Meeting Nov. 25

Haute Ecole de Santé Opsommer Emanuelle emmanuelle.opsommer@hesav.ch

Inselspital Perrodin Stéphanie Dr. med. stephanie.perrodin@insel.ch

Wissenschaftlicher und Beruflicher 

Interesseschwerpunkt Gründungsmitglied

Emeritus Universität Zürich Polla Sandro sp19@sandropalla.ch SIG-Meeting Nov. 25

Hôpitaux Universitaires de 

Genève Rehberg-Klug Benno Prof. Dr. benno.rehberg-klug@hug.ch

«SPS pain specialist», Verantwortlicher für 

die präventive Schmerzkonsultation «douleur 

transitionnelle» der HUG Gründungsmitglied

Universität Bern, Medizin Schmid Antonia antonia.schmid@students.unibe.ch SIG-Meeting Nov. 25

Rehaklinik Bellikon, Physio Schmutz Selina selina.schmutz@gmail.com SIG-Meeting Nov. 25

Kantonsspital St. Gallen Seck Tilo tilo.seck@kssg.ch Mehrjährige Erfahrung in der Sz-Therapie Gründungsmitglied

Universität Bern Spadavecchia Claudia Prof. Dr. med.vet.claudia.spadavecchia@unibe.ch

Forschung Schwerpunkt Schmerz 

Chronifizierung in der Veterinärmedizin Gründungsmitglied

PrePaC Steinmann Gisela gisela.steinmann@insel.ch Sozialarbeiterin FH/Case Managerin

PrePaC Streitberger Konrad Prof. Dr. med. konrad.streitberger@insel.ch

Anästhesist mit SSIPM, Projektleiter PrePaC 

(Prevention of Pain Chronification) Leiter 

Schmerzzentrum Insel Sprecher

Inselspital Widmer Colette colette.widmer@insel.ch SIG-Meeting Nov. 25

PrePaC Winteler Balz balz.winteler@insel.ch

Master in muskuloskelettaler Physiotherapie 

und Master in 

Physiotherapiewissenschaften, PhD-

Kandidat mit Forschungsschwerpunkt 

Frühintervention bei muskuloskelettalen 

Schmerzen und Früherkennung/Prävention 

einer Schmerzchronifizierung Gründungsmitglied

Spital Emmental, Physio Zimmermann Sandra sandra.zimmermann@painbreaker.ch SIG-Meeting Nov. 25

HIN Zurrón Noëmí Dr. med. dr.zurron@hin.ch

www.kaleido-scope.ch; Beruflicher 

Interesseschwerpunkt in Privatpraxis und 

Vernetzung Prävention mit öffentlichen 

Institutionen; Vizepräsidentin SAPPM; 

Projektleitung Weiterbildungs-Modul 

«Psychosomatische und integrative 

Schmerztherapie» der SAPPM Gründungsmitglied
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